

STADTVERORDNETENFRAKTION BAD ORB



STADTVERORDNETENFRAKTION BAD ORB



STADTVERORDNETENFRAKTION BAD ORB

Bad Orb, 7. Juni 2021

Antrag zur kommenden Sitzung der Stadtverordnetenversammlung, hier: Online Liveübertragung der Stadtverordnetenversammlung

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

die Fraktionen von CDU, FWG und Bündnis 90 "Die Grünen" bitten Sie, den nachstehenden Antragstext auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung der Stadtverordnetenversammlung zu nehmen.

<u>Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:</u>

Der Magistrat der Stadt Bad Orb wird damit beauftragt eine entsprechende Plattform und technische Voraussetzungen zu schaffen um die Stadtverordnetenversammlung live ins Internet zu streamen.

Erste Gespräche fanden schon mit den Firmen DET (Herr Jens Kordt) und Blos'ne Party (Herr Christopher Blos) statt.

Begründung:

Mit einer online Liveübertragung der Stadtverordnetenversammlung ist es möglich eine breitere Masse anzusprechen.

In Zeiten der COVID-19 Pandemie ist die Übertragung der Versammlung ins Internet ohne Ansteckungsgefahr möglich.

Auch ein jüngeres Publikum wird dadurch angesprochen und das Interesse am politischen Geschehen in Bad Orb kann gesteigert werden.

Die Entscheidungen im Stadtparlament werden somit transparenter und ein Streaming ist der heutigen Zeit angemessen.

Ebenso kann die Schaffung der technischen Voraussetzungen auch für andere Veranstaltungen genutzt werden.

Weitere Begründung erfolgt in mündlicher Form.

Wir bitten um Beachtung und entsprechende Veranlassung.

Mit freundlichen Grüßen

Gez. Marita Brandes Fraktionsgeschäftsführerin FWG Bad Orb

Gez. Philip Schinkel Stell. Fraktionsvorsitzender Bündnis 90 "Die Grünen" Bad Orb

Gez. Thomas Schweitzer Fraktionsgeschäftsführer CDU Bad Orb